令和元年７月１日

関係各位

南アルプス市立白根御勅使中学校

校 長   飯 野 芳 重

公開校内研究会の御案内

 盛夏の候、皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、「自ら学び 互いに高め合う 心豊かな生徒の育成 ～主体的・対話的で深い学び（ア

クティブ・ラーニング）による思考力・判断力・表現力の向上をめざして～」を研究テーマに、「学びの

共同体」の理念を生かした授業づくりに取り組んでおります。

 今年度は、成城大学文芸学部教授の岩田一正先生を講師としてお招きし、３回の公開校内研究会を行

います。その第１回を７月１２日（金）に次の日程で開催致しますので、参加希望の教職員がいらっし

ゃいましたら、出席につき特段の御配慮をよろしくお願い申し上げます。

１ 期 日   令和元年７月１２日（金）

２ 日 程   14:20～15:10 公開授業  ３年 保健体育（保健分野）

授業者 佐野悠真教諭

        15:20～16:40 研究会

３ 講 師   岩田一正先生

        （成城大学文芸学部教授 教育学博士）

４ 申込み   別紙にて、ＦＡＸでお申込みください。

５ その他   ・公開校内研究日は、３校時の授業（10:35～）から参観していただけます。

        ・自動車で御来校の際は、校舎西側の駐車場を御利用下さい。

        ・参観は学校関係者に限ります。

６ 担当・連絡先

担当：樋口玲子（教頭） 輿石美奈子（研究主任）

住所：山梨県南アルプス市百々（どうどう）1990-1

   南アルプス市立白根御勅使（しらねみだい）中学校

電話：０５５－２８５－０３３０  ＦＡＸ：０５５－２８５－０４３５

別 紙

南アルプス市立白根御勅使中学校 行き

       ＦＡＸ ０５５－２８５－０４３５

７月１２日（金）校内研究への参加申し込み票

学校名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

Ｅ－mail

参加者氏名 職 名 来校予定時刻

１

２

３

４

５

（連絡事項）